

Flossbach von Storch Invest S.A.

2, rue Jean Monnet L-2180 Luxemburgo, Luxemburgo R.C.S. Luxemburgo B171513

Notificación a los inversores de los compartimentos

·

Flossbach von Storch - Bond Defensive

(Clases de participaciones) R: ISIN LU0952573136 / RT: ISIN LU2279688266/ IT: ISIN LU2279688183

Por la presente se informa a los inversores de los compartimentos antes mencionados de que Flossbach von Storch Invest S.A. ("Sociedad gestora"), de conformidad con las disposiciones legales, reglamentarias y contractuales actualmente aplicables, ha fusionado las siguientes clases de participaciones sobre la base de la última determinación del valor liquidativo del 29 de septiembre de 2023. La fusión entrará en vigor el 30 de septiembre de 2023.

Clases de participaciones absorbidas		Clases de participaciones absorbentes		Ecuación de canje
ISIN	Nombre	ISIN	Nombre	
LU0526000731	Flossbach von Storch - Currency	LU0952573136	Flossbach von Storch –	1:0,836598
	Diversification Bond - R		Bond Defensive - R	
LU0525999891	Flossbach von Storch - Currency	LU0952573052	Flossbach von Storch –	1:0,838766
	Diversification Bond - I		Bond Defensive - I	

Los inversores podrán obtener una copia, previa solicitud y de forma gratuita, del folleto actualizado y del reglamento de gestión, así como de los documentos de datos fundamentales en el agente pagador y el distribuidor, así como en el depositario y en la sociedad gestora (www.fvsinvest.lu).

Luxemburgo, 29 de septiembre de 2023

Flossbach von Storch Invest S.A.

Agente de información en España: Allfunds Bank SAU Calle de los padres Dominicos, 7 28050 Madrid España